
 

 

 

 

Tilsyn med Trindbak Dambrug  

Dato for fysisk tilsyn 20-09-2018   

Navn, adresse, tlf Klavsbjergvej 75, 9530 Støvring 

Registrerings nr. CVR 26631882 P-nr. 1015103333 CHR 42939 

Listebetegnelse  

Miljøgodkendelse 08.07.1993 Vandindvinding 18.09.2017 

Baggrund og omfang 

Baggrunden for tilsynet er, at Aalborg Kommune fører tilsyn med dambrug 

mindst en gang om året, herunder med tilstanden i vandløbet, jævnfør 

bekendtgørelse nr. 1567 af 7. december 2016 om ferskvandsdambrug. 

Tilsynet var et basistilsyn. Tilsyn var varslet og omfattede hele dambruget bortset 

fra driftsjournal. 

Miljøbeskyttelsesloven har bl.a. til formål at værne om natur og miljø, så 

samfundsudviklingen kan ske på et bæredygtigt grundlag i respekt for 

menneskers livsvilkår og for bevarelse af dyre- og plantelivet. 

Bemærkning  

Der blev udledt vandmængde på ca. 32 l/s, hvilket er i overensstemmelse med 

vandindvindingstilladelsen. 

 

Udfordringer med at overholde krav til BI5 og iltmætning blev drøftet. Idet 

vandføringen i Lindenborg Å er meget høj i forhold til dambrugets udledning og 

dambruget har en god rensning for kvælstof, vurderer Aalborg Kommune, at 

overskridelserne er af mindre betydning og håndhæves derfor ikke. 

 

Idet bagkanalen drives som lagune, vil det være hensigtsmæssigt, at det interne 

bundfældningsanlæg anvendes som centralt bundfældningsanlæg og resten som 

lagune. Dette betyder, at alt afløbsvand fra kummehuset skal pumpes til 

fødekanal, som kræver en lidt større pumpe end den nuværende.     

 

Evt. dunke med hjælpestoffer skal stå i spildbakke. Der anvendes 1,2 l peraqua 

morgen og aften, som forebyggende behandling i kummehuset, i perioden fra 

december til marts. Der er i 2018 ikke anvendt medicin.  

 

Døde fisk skal håndteres i overensstemmelse med biproduktforordningen, hvilket 

dambrugets konsulent vil rådgive omkring. 

 

Følgende forhold, der skal sikres for at leve op til reglerne i 

dambrugsbekendtgørelsen blev drøftet:  
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 Afgitring skal placeres ved udløbet i Lindenborg Å, så der ikke opstår 

blindgyder for vandrene fisk.     

 Slamdepoter skal indrettes, så der ikke sker udsivning/nedsivning eller 

overløb til omgivelserne. Overskudsvand skal ledes til 

renseforanstaltninger.  

 Vandføringen i udløbet skal måles kontinuert med en målenøjagtighed 

på +/- 5%.  

  

Egenkontrol 

Dambruget har udtaget 5 af 6 egenkontrolprøver. Udledningen af BI5, er for højt 

til, at udlederkravet vil kunne overholdes. Udlederkravet for iltmætning er 

overskredet i de seneste to prøver.   

Håndhævelser 

Forslag til indretning og placering af afgitring, slamdepoter, central bundfældning 

og flowmåler skal sammen med øvrige supplerende oplysninger til 

revurderingen, indsendes til Aalborg Kommune senest den 1. november 2018. 

Tidsfrist for etablering af ovenstående vil fremgå af påbud i forbindelse med 

revurderingen af miljøgodkendelsen. 

Bæredygtighed  

Jordforurening  Nej 

Vandløbs-       
undersøgelse 

Aalborg Kommune har undersøgt vandløbskvaliteten i Lindenborg Å op- og 

nedstrøms Trindbak Dambrug i april 2018. Vandløbskvaliteten blev bedømt til 

faunaklasse 4 (noget forurenet) både før og efter dambruget. Målsætningen for 

vandløbet er ikke opfyldt. Udledningen fra Trindbak Dambrug giver ikke 

anledning til en væsentlig påvirkning af vandløbskvaliteten. 

  


